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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 86/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia hydroizolacyjna PVC EKOWINYL Typ
A szeroko$¢ 30 cm, dugo$é 30 m, grubo$é 1 mm+15%

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
25-516 Kielce, Al. IX Wiekow Kielc 3

Imii, nazwisko | stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| NG

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie: Przedsigbiorstwo Budowlano — Ustugowe ,EKOBUD” Spéika z
ograniczong odpowiedzialnoscia, 26-026 Bilcza, ul. Stoneczna 8

2. Data pobrania prébki: 20 marca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/WINB-
WWB.7782.6.2018;
3. Data dostarczenia prébki: 22 marca 2018 r.: nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 22 marca 2018

r.;

4. Oznaczenie producenta: EKOPROCES ROBERT LEWANDOWSKI, 97-221 Rokiciny, taznowska Wola, ul.
Potudniowa 68

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 11.09.2017
6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badar ofoliowano i
opatrzono znakami urzedowymi w formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej
pobrano prébke — 12 rolek po 30 m

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$€) prébki: 1 rolka o wymiarze: szeroko$¢ 30 cm, diugosé 30 m, grubos¢ 1
mmt15%

10.  Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 ze zZm.),
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r. poz. 2332),
- PN-EN 14909:2012
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1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg byé sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 27 marca 2018 r. — 30 marca 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke folii bez uszkodzen w ilo$ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wodoszczelnos$ci przy 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

- Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

2. Sprawdzenie odpornosci na uderzenie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12691:2007 Elastyczne wyroby
wodochronne - Wyroby asfalfowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do pokry¢ dachowych - Okre$lanie
odpornosci na uderzenie - metoda A

Nr probki Wynik [mm]
700 przebicie
700 przebicie
700 przebicie
700 przebicie

700 przebicie

N|B|WIN|—

Prébki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12691:2007 p.7.

3. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedlug PN-EN iSO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri —
Zapalnos¢ wyrobow poddawanych bezpo$redniemu dziafaniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziafaniu

pojedynczego pfomienia
Wynik badania
Parametr
strona wierzchnia strona spodnia
1 2 3 1 2 3

wystgpienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm
czas do osiggniecia - - - - - -
150 mm [s]
zapalenie papieru brak brak brak brak brak brak
filttracyjnego
wystepowanie spadajacych brak brak brak brak brak brak
kropli
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Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
ptomienia strona wierzchnia i spodnia, $rednia grubo$¢ prébek 0,77 mm.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw
budynkow. Cze$¢ 1: Klasyfikacja na podstawie wynikow badar reakcji na ogieri wyréb spetnia wymagania dla kiasy
E.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50+5)% wg
PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogblne zasady
wyboru podkiadéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania probek do badan w szczegdéinych warunkach badania; nie mogg
by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okresionymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej

wyrobu-budowlanege”:

warto$¢é

na
deklarowana oce

badana cecha wynik badania kryterium oceny

wynik badania

wodoszczelnose z wyrob spetnia jest zgodny z
zastosowaniem trzy zbadane probki sg | wymaganie gdy trzy

A wodoszczelna : deklarowang
cisnienia 2 kPa w wodoszczelne zbadane proébki sg wlasciwoscia

czasie 24 h wodoszczelne

uzytkowg wyrobu

wyréb spetnia

wymagania gdy
maksymalnie w jednej wynik badania
przebicie w pieciu zZ pieciu zbadanych jest niezgodny z
ngszrggié na 700 mm zbadanych prébkach prébek wystapito deklarowang
dla h=700 mm przebicie dla wiasciwoscig
deklarowanej uzytkowg wyrobu
wysoko$ci spadania
przebijaka
wynik badania
Fs<150 mm oraz brak jest zgodny z
reakcja na ogien klasa palnosci klasa E zapalenia papieru deklarowang
E filtracyjnego wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Dostarczong catg rolke folii klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek, z
ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej

Sprawozdanie z badan nr 86/H/2018
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Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie¢, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Gt

Anna Dgbrowska
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